
Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce: Volnočasové aktivity v Českém Krumlově od roku 1945–1995
Autor práce:  Veronika Vysekalová
Obor studia:  Pedagogika volného času
Posudek vypracoval:  Mgr. Josef  Mikulášek
Datum: 13. května 2018

Hodnocení  po  obsahové  stránce:
Tématem předložené bakalářské práce je systematický přehled volnočasových aktivit od 
roku 1945 až 1995 v Českém Krumlově.

V úvodních kapitolách bakalaureantka stručně popsala pojem volný čas a stručnou historii 
Českého  Krumlova  s  nejvýznamnějšími  památkami.  Rovněž  nastínila  vývoj 
volnočasových aktivit před rokem 1945.

Další  kapitoly  bakalářské  práce  se  již  detailně  zabývají  jednotlivými  volnočasovými 
aktivitami v Českém Krumlově v daném historickém období. Po nezbytném historickém 
nastínění určitého dějinného úseku pak již autorka plynule přechází k detailním popisu 
dějin  a  činnosti  jednotlivých  spolků  na  základě  archivních  pramenů  a  publikovaných 
dokumentů.  Zvláště  oceňuji  orální  historii  v  podobě  pěti  rozhovorů  s  pamětníky, 
publikovanými v textové příloze.

Tato bakalářská práce může svým tématem významně přispět k poznání regionálních dějin 
i genia loci Českého Krumlova.

Hodnocení  po  formální  a jazykové  stránce:
Práce má rozsah 95 stran a 5 textových a 11 obrazových příloh, citace se v předložené 
práci vyskytují v počtu – 198. Stylistickou a gramatickou vyspělost bakalářské práce lze 
označit za dostačující.

Závěrečné hodnocení
Doporučuji  práci  připustit  k  obhajovacímu řízení  a  navrhuji  hodnocení  podle  průběhu 
obhajoby velmi dobře/výborně.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Autor posudku:
387 773 525
Teologická fakulta
Mgr. Josef Mikulášek
mikulj02@tf.jcu.cz
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice
Katedra teologických věd
www.tf.jcu.cz


